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NEUQUEI;ZJ;

VISTO:
El Expediente OE N° 2653-M-2017 y el Decreto N° 0410/17, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante fa citada norma legal, se autorizd el llamado a Licitacién
Pubiica N° 10/2017 tramitada para la adquisicion e instalacidn de 19 cdmaras de video para el
sistema de seguridad urbana, con fecha de apertura prevista para el dia 12 de Junio de 2017 a
las 10:00 hs.;

Que de acuerdo al derecho que asiste segun cldusula 13.1 del Pliego de
Bases y Condiciones, con fecha 02 de Junio de 2017 se recepciona nota de la firma UNITEC
S.A. realizando las siguientes consultas: 4. Nodo Comisaria 41: Indica que no hay linea de
vista, que requiere otro tipo de conectividad, "Fibra Optica”. En la Planilla de cotizacion no se
nombra la FO. Pregunta: 1- ¢El tendido y provision de FO queda a cargo de la empresa
oferente?; 2-CEl tendido de la FO es aéreo?; 3- éla fibra a comtemplar es de 4 pares?: 4- éta
configuracion seria en estrella? Y el centro de la estrella es la ubicacion de la cdmara £97: 5-
éHay que proveer un Switch para este nodo?. B. Se contemplan 9 columnas, de acuerdo a fo
solicitado. En caso de falta de columna en algin otro punlo, desta queda a carge de la empresa
oferente?. C, La cdmara DM19 indica que estd en el nodo de 13 comisaria pero no esta /a

ubicacion fisica en fos planos.
Que se procede a dar respuesta a las consultas realizadas;

Pregunta A.-Todo fo que se refiere a la conexidn del punto de aaptura con el centro de
monitoreo, como apuntamiento de antenas, conexion por fibra ¥ Configuracion de la red de los
puntos de captura estaran a cargo del Gobierno de la Provincia del Neuguen. Por lo tanto solo
se soficita a las empresas la Instalacion de fos puntos de Captura que comprende en la
colocacion de postes si es necesario, colocacion de gabinete completo zunchado af poste, brazo
de la cdmara, cémara y Antena con soporte donde sea hecesario, Todo conectorizado.-

Pregunta B.- La colocacion de postes nuevos esta a cargo de la empresa oferente en los Jugares
definidos y en los lugares en que por distintas razones no puedan utifizarse los postes

existentes.

Pregunta C.-La ubjcacidn del punto de captura DM19 se adjunta en Circular N© 1.-




Que es menester dictar Ia norma legal pertinente mediante la cual se

apruebe la Circular No 1, que pasara a formar parte del Pliego licitatorio correspondiente;

Por ello:

EL SENOR SECRETARIQ DE ECONOMIA Y HACIENDA
DE LA MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN
RESUELVE:

ARTICULO 1°) APROBAR la Circular N© 1, que como Anexo I se acomparia, mediante la cual se
----------------- realizan aclaraciones al Pliego de Bases y Condiciones, en el marco de la
Licitacion Piblica No 10/2017 ‘adquisicidn e instalacién de 19 camaras de video para el sistema
de seguridad urbana ”, de acuerdo a lo expuesto en los considerandos. -

ARTICULO 20) Por la Direccién General de Administracién de Contrataciones de Suministro
—————————————————— comunicar lo dispuesto en la presente a las firmas invitadas a participar de la
compulsa como asi a las adquirentes del Pliego.-

ARTICULO 3°) REGISTRESE, cimplase de conformidad, dése a la Direccién Centro de
————————————————— Documentacién e Informacién Municipal y oportunamente ARCHIVESE .-
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CIRCULAR No 1
LICITACION PUBLICA N© 10/2017

PREGUNTA A. Nodo Comisaria 41: Indica que no hay linea de vista, que requiere otro tipo de
conectividad, “Fibra Optica”. En la Planilla de cotizacion no se nombra la FO. Pregunta:

1- ¢El tendido y provisidn de FO queda a gargo de la empresa oferente?

2-¢El tendido de la FO es adreo?

3-¢{La fibra a contemplar es de 4 pares?

4- ¢La configuracion seria en estrelia? Y el centro de la estrella es la ubicacion de la cadmara 697
5- ¢éHay que proveer un Switch para este nodo?,

Respuesta A.-Todo lo que se refiere a la conexion del punto de captura con el centro de
monitoreo, como apuntarniento de antenas, conexién por fibra y Configuracién de la red de
los puntos de captura estaran a cargo del Gobierno de la Provincia del Neuquen. Por lo tanto
solo se solicita a las empresas la Instalacién de los puntos de Captura que comprende en la
colocacion de postes si es necesario, colocacién de gabinete completo zunchado al poste,

s

brazo de la cdmara, camara y Antena con soporte donde sea necesario, Todo conectorizado..-

PREGUNTA B. Se contemplan 9 columnas, de acuerdo a lo solicitado, En caso de falta de
columna en algln otro punto, éesta queda a cargo de la empresa oferente?.

Respuesta B.- La colocacidn de postes nuevos esta a cargo de la empresa oferente en los
lugares definidos y en los lugares en que por distintas razones no puedan utilizarse los postes
existentes,

PREGUNTA C. La cdmara DM19 indica que esta en el nodo de la comisaria pero nc esta la
ubicacidn fisica en los planos.

Respuesta C.-La ubicacidon del punto de captura DM19 es la siguiente;
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———————— La presente pasara a formar parte de las actuaciones que componen la compulsa citada

precedentemente. = B - -

Direccion General de Administracion de Contrataciones de Suministr_q:,GG‘d‘e"‘jlyio de 2017.




